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Pytania ze spotkania informacyjnego I/8.2.1/A/12: 

1. Jaka data decyduje w przypadku wysyłki osobistej wniosku, a jaka w przypadku wysyłki 

pocztowej, data wpływu czy data nadania?  

 

Odp. Zgodnie z zapisami  pkt. 3.1.12 Dokumentacji Konkursowej wnioski o dofinansowanie 

projektów, przygotowane zgodnie z wymogami określonymi w DK, można składać osobiście, 

nadsyłać pocztą lub przesyłką kurierską. O przyjęciu wniosku decyduje data i godzina wpływu 

wniosku do Instytucji Organizującej Konkurs, bez względu na to, czy jest składany osobiście 

czy za pośrednictwem poczty/kuriera.  

 

2. Czy będą jeszcze inne konkursy w ramach Działania 8.2?   

 

Odp. Tak, w 2012 r. w ramach Działania 8.2 planowany jest konkurs w ramach współpracy 

ponadnarodowej, na podstawie zmiany planowanej do wprowadzenia  do Planów Działania 

na 2012 r. 

 

3. Czy w zakresie praw autorskich Instytucja Pośrednicząca określiła jakieś odrębne wymogi?  

 

Odp. Nie, IP nie określiła odrębnych wymogów dot. praw autorskich oprócz tych, które 

sformułowała IZ we wzorze umowy, stanowiącym załącznik do Zasad finansowania PO KL  

z 22.12.2011 r. (par. 21) oraz tych, które wynikają z Ustawy o prawie autorskim i prawach 

pokrewnych. Ponadto IP informuje, że prawa autorskie przejmowane są bezpośrednio od 

beneficjenta, nie zaś od uczestników projektu, w sytuacji kiedy wytworzone przez nich prace 

nie przyczyniają się bezpośrednio do osiągnięcia rezultatu projektu. 

 

4. Czy zgodnie z zapisem Dokumentacji Konkursowej dot. kryterium strategicznego nr 2  

w zakresie opracowania przynajmniej jednej dokumentacji  przedsięwzięcia, mającej na celu 

wytworzenia produktu, usługi bądź innego rezultatu, weryfikowana będzie wyłącznie 

dokumentacja tego przedsięwzięcia czy efekt wdrożeniowy też?   

 

Odp. Zgodnie z kryteriami niniejszego konkursu weryfikacji podlegać będzie jedynie 

dokumentacja wytworzona w ramach projektu, natomiast wdrożenie samego 

produktu/rezultatu nie jest przedmiotem niniejszego kryterium.  

 

5. Odnośnie zapisu w DK o limicie wydatków na rok 2012 – czy jest szansa, że beneficjent 

dostanie dotację, czy będzie musiał z własnych środków finansować realizację projektu?  

 

Odp. IP zakłada przekazanie wszystkich środków w 2012 r., co jest generalną zasadą 

stosowaną w praktyce. Jednakże, na wypadek braku środków lub limitu wydatków IP 

zastrzega możliwość wypłaty środków w terminie późniejszym. Ponadto IP informuje, że 

zgodnie z Zasadami dokonywania wyboru projektów w ramach PO KL: „W przypadku, gdy 

okres realizacji projektu zawarty we wniosku o dofinansowanie projektu na skutek opóźnień 

w ocenie wniosku zakłada rozpoczęcie realizacji projektu przed terminem zawarcia umowy o 

dofinansowanie IOK może wyrazić zgodę na dostosowanie okresu realizacji projektu (w tym 
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również harmonogramu realizacji projektu, harmonogramu płatności i budżetu projektu  

w części dotyczącej daty poniesienia wydatku) do terminu podpisania umowy  

o dofinansowanie. Zmiana (przesunięcie) okresu realizacji projektu może nastąpić na pisemny 

wniosek IOK lub na pisemny wniosek beneficjenta, za zgodą IOK albo w wyniku ustaleń z 

negocjacji ustnych lub pisemnych, potwierdzanych w protokole sporządzonym z negocjacji”. 

 

6. Czy staż musi trwać 24 miesiące? Jak długi ma być ten staż?  

 

Odp. Długość stażu jest uzależniona od jego specyfiki. Nie ma żadnych norm określających 

długość trwania stażu. Jednakże należy mieć na uwadze, że w ramach konkursu obowiązuje 

kryterium dostępu odnośnie maksymalnej długości trwania projektu, dlatego organizacja  

i rozliczenie stażu powinno zakończyć się we wskazanym okresie.  

 

7. Czy są jakieś limity wynagrodzenia za staż? Czy staż w przedsiębiorstwie z woj. 

Dolnośląskiego (Wrocławia) może odbyć naukowiec z Małopolski? 

 

Odp. IZ nie określiła szczegółowych zasad dotyczących wynagrodzenia dla stażystów, 

jednakże IP zaleca, aby wysokość wynagrodzenia stażysty była tożsama z wysokością 

wypłacanego stypendium dla doktorantów w ramach Poddziałania 8.2.2, tj. od 3  do 5 

tys./miesięcznie. IP nie widzi przeciwwskazań, aby naukowiec z województwa małopolskiego 

był uczestnikiem w niniejszym projekcie, pod warunkiem, iż korzyści ze stażu uzyska 

dolnośląskie przedsiębiorstwo i przyczyni się on do przyszłej współpracy tego 

przedsiębiorstwa z nauką.  

 

8. Czy doktorant, który jest uczestnikiem w trwającym projekcie systemowym – stypendia dla 

doktorantów – może być jednocześnie uczestnikiem w tym projekcie, tj. pobierać 

wynagrodzenia za udział w stażu?  

 

Odp. Tak, w sytuacji kiedy jeden uczestnik uzyskuje pomoc w ramach dwóch różnych form 

wsparcia, IP nie widzi przeciwwskazań do objęcia takiej osoby wsparciem w ramach 

niniejszego konkursu. Zastrzega jednak, że doktorant musi spełniać jednocześnie definicję 

grupy docelowej obowiązującą w niniejszym konkursie. 

 

9. Czy publikacja naukowa będzie traktowana jako dokumentacja przedsięwzięcia?  

 

Odp. O ile taka publikacja naukowa ma wymiar ściśle praktyczny, czyli jeśli na jej podstawie 

dane przedsiębiorstwo jest w stanie wytworzyć produkt, usługę bądź inny rezultat do 

wdrożenia w przedsiębiorstwie, to IP nie widzi przeciwwskazań.  

 

10. Jakie są limity kosztów pośrednich, i co to są te koszty pośrednie, jakie wydatki w ramach 

kosztów pośrednich są kwalifikowalne? 

 

Odp.  Wysokość kosztów pośrednich rozliczanych ryczałtem w ramach danego projektu 

wynosi: 
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a. 9% kosztów bezpośrednich – w przypadku projektów o wartości nieprzekraczającej 

500 tys. zł, 

b. 8% kosztów bezpośrednich – w przypadku projektów o wartości powyżej 500 tys. do 

1 mln zł włącznie, 

c. 7% kosztów bezpośrednich – w przypadku projektów o wartości powyżej 1 mln do 2 

mln zł włącznie, 

d. 5% kosztów bezpośrednich – w przypadku projektów o wartości powyżej 2 mln do 5 

mln zł włącznie, 

e. 4% kosztów bezpośrednich – w przypadku projektów o wartości przekraczającej 5 

mln zł.  

 

Szczegółowe informacje w powyższym zakresie znajdują się w dokumentach: Zasady 

finansowania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki z dnia 22 grudnia 2011 r. wraz z erratą, 

oraz Wytyczne Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 15 grudnia 2011 r. w zakresie 

kwalifikowania wydatków w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, które znajdują 

się na stronie www.efs.dolnyslask.pl 

 

11. Czy amortyzacja to koszt pośredni, gdzie należy ująć w budżecie taki koszt? 

 

Odp. Amortyzacja może być zarówno kosztem bezpośrednim, jak i pośrednim, w zależności 

od tego, co jest jej przedmiotem i jakie ma przeznaczenie (jeśli amortyzowany sprzęt  

w całości będzie wykorzystywany do konkretnego zadania merytorycznego, wówczas będzie 

kosztem bezpośrednim). Szczegółowe informacje w tym zakresie znajdują się  

w dokumentach: Zasady finansowania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki z dnia 22 

grudnia 2011 r. wraz z erratą, oraz Wytyczne Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 15 

grudnia 2011 r. w zakresie kwalifikowania wydatków w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki, które znajdują się na stronie www.efs.dolnyslask.pl 

 

12. Czy stażysta musi zrezygnować całkowicie z dotychczasowych obowiązków u swojego 

pracodawcy? 

 

Odp. Nie ma szczegółowych wymogów w zakresie podziału obowiązków. Zależy to od 

indywidualnych ustaleń pomiędzy pracodawcą a stażystą.  

 

13. Jak należy ująć wynagrodzenie księgowej, która jest zatrudniona w danym przedsiębiorstwie 

na podstawie umowy o pracę na cały etat, ale będzie wykonywała dodatkowe zadania w 

ramach projektu? 

 

Odp. Koszty związane z obsługą księgową w projekcie i wynagrodzenie wypłacane z tego 

tytułu stanowi zawsze koszt pośredni. Co do zasady koszty wynagrodzenia księgowej  

w projekcie powinny być rozliczane jako odpowiednio wyliczony procent jej wynagrodzenia  

z tytułu księgowania wydatków u beneficjenta. Natomiast, jeśli zakres czynności w ramach 

kosztów pośrednich wykonywanych na potrzeby projektu jest znaczny lub jeśli beneficjent 

przed rozpoczęciem projektu nie ponosił wydatków w danej kategorii, to w ocenie IZ PO KL 

dopuszczalna jest inna niż ww. forma przyznania wynagrodzenia dla osoby wykonującej 

http://www.efs.dolnyslask.pl/
http://www.efs.dolnyslask.pl/
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czynności stanowiące koszt pośredni w projekcie PO KL, o ile będzie ona zgodna z przepisami 

prawa krajowego oraz z Wytycznymi. W szczególności możliwe jest dotychczasowemu 

pracownikowi dodatku do wynagrodzenia, zwiększenie etatu lub zmiana zakresu umowy  

o pracę, przy czym należy podkreślić, że przyznanie dodatku lub zmiana umowy muszą być 

zgodne z obowiązującymi regulacjami krajowymi w tym zakresie. Ponadto, w uzasadnionych 

przypadkach dopuszczalne jest zdaniem IZ PO KL zaangażowanie do wykonywania czynności 

w ramach kosztów pośrednich w projekcie nowej osoby na umowę o pracę w pełnym lub 

częściowym wymiarze czasu pracy lub na umowę cywilnoprawną. Podkreślić jednak należy, 

ze umowa cywilnoprawna dla obecnego pracownika zatrudnionego na umowę o pracę z tym 

samym zakresem obowiązków nie jest dopuszczalna ze względu na niezgodność z prawem. 

 

14. Czy promocja projektu jest kosztem kwalifikowalnym? 

 

Odp. Zgodnie z Wytycznymi w zakresie kwalifikowania wydatków w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki działania informacyjno-promocyjne związane z realizacją 

projektu (np. zakup materiałów promocyjnych i informacyjnych, zakup ogłoszeń prasowych), 

są kwalifikowalne i powinny znajdować się w zadaniu zarządzanie projektem (o ile nie są 

celem projektu i tym samym nie stanowią zadania merytorycznego). IP zwraca uwagę, że 

Promocja projektu powinna być ograniczona do zakresu niezbędnego z punktu widzenia celu 

projektu, np. niezbędnego do rekrutacji grupy docelowej.  

 

15. Czy możliwe jest tylko składanie projektów na: wsparcie dla przedsiębiorstw obejmujące 

szkolenia i/lub doradztwo dla pracowników przedsiębiorstw prowadzone przez (lub  

z udziałem) pracowników naukowych jednostek naukowych i uczelni, ukierunkowane na 

wdrożenie danych przedsięwzięć innowacyjnych w przedsiębiorstwach, czy komponent 

stażowy jest obowiązkowy?  

 

Odp. W ramach konkursu zamkniętego nr I/8.2.1/A/12 możliwe są do realizacji dwa typy 

operacji: 1) staże pracowników naukowych jednostek naukowych i/lub pracowników 

naukowych lub naukowo-dydaktycznych uczelni w przedsiębiorstwach  oraz 2) wsparcie dla 

przedsiębiorstw w postaci szkoleń i/lub doradztwa, o którym mowa jest w pytaniu. Staże jako 

forma wsparcia nie są obowiązkowe. 

 

16. Czy doradztwo dla przedsiębiorstw może zakładać przeprowadzenie usługi dla 1 podmiotu 

(czy tych podmiotów musi być więcej)? 

 

Odp. Doradztwo może obejmować jedno lub więcej przedsiębiorstw. 

 

 


